
    Vyčistěte celý křovinořez a utáhněte všechny šrouby
    Doplňte strunu do strunové hlavy
    Zkontrolujte a vyměňte zapalovací svíčku
    Zkontrolujte a vyčistěte výfukové potrubí
    Zkontrolujte a vyčistěte vzduchový filtr
    Zkontrolujte a namažte úhlovou převodovku
    Doplňte palivo a zkontrolujte, zda někde nedochází k jeho úniku
    Motor nechte zahřát a nastavte volnoběh

Chystáte se vytáhnout křovinořez z dílny nebo garáže, abyste mohli začít s jarním sekáním?
Nezapomeňte nejdříve provést předsezónní údržbu, aby váš křovinořez šlapal jako hodinky a nedošlo

k jeho poškození.
 
 

Doporučené úkony:

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

Podrobnější popis úkonů:

Vyčištění křovinořezu a utažení šroubů
Po zimním spánku křovinořez očistěte, zejména v prostoru strunové hlavy, kde mohou být                       
namotané zbytky trávy a dotáhněte všechny šrouby a matice.

Doplnění struny
Pokud se chystáte sekat strunovou hlavou, doplňte do ní novou strunu.

Předsezónní údržba křovinořezu

www.sixtol.cz



Kontrola zapalovací svíčky
Vyšroubujte a vyčistěte zapalovací svíčku; zkontrolujte rozchod elektrod, který má být 0,6 – 0,7        mm
a v případě jejího poškození ji vyměňte za novou. Zároveň můžete do prostoru válce aplikovat trochu
motorového oleje, který působí jako konzervant. Před každou sezónou doporučujeme vyměnit
svíčku za novou.

Kontrola výfukového potrubí
Vyčistěte výfukové potrubí, které může být zanešené, což může mít za následek špatné startování   
 křovinořezu. K čistění doporučujeme použít např. čistič brzd, standardní odmašťovadlo apod.

www.sixtol.cz



www.sixtol.cz

Kontrola a vyčištění vzduchového filtru
Zkontrolujte a před každou sezónou vyčistěte zanesený vzduchový filtr, je-li to potřeba umyjte ho
v mýdlové vodě, usušte jej, naneste na něj malou vrstvu oleje a znovu jej namontujte.

Kontrola a mazání úhlové převodovky
Překontrolujte montáž úhlové převodovky a  před každou sezónou ji namažte. K namazání použijte
mazací tuk (vazelínu)    pro křovinořezy a jiné stroje – do ventilu na boční straně převodovky natlačte
maximum maziva, kolik se do něj vejde, dokud se venku neobjeví kapička.



Doplnění a kontrola úniku paliva
Do nádrže doplňte palivo buď nově namíchané (benzín:olej – 25:1) nebo pokud vám zbylo palivo z
minulé sezóny, tak ho nejdříve důkladně promíchejte a poté nalijte do nádrže. Po nalití paliva
zkontrolujte, zda z nádrže neuniká palivo.

Zahřátí motoru a nastavení volnoběhu
Před započetím sekání křovinořez nastartujte a nechte ho několik minut běžet na prázdno (cca 10-15
minut). Pokud se po nastartování na volnoběh točí hlava křovinořezu, je potřeba povolit redukční
šroub plynu, aby se hlava při volnoběhu netočila.

Nyní máte křovinořez připravený k práci, tak nasaďte rukavice, štít, sluchátka a brýle a pusťte se do
práce. Více tipů a video návodů naleznete na našem YouTube kanálu SIXTOL Official.

www.sixtol.cz

https://www.youtube.com/channel/UCdkLLsfFl8rBzPL459-fpvQ/videos

